
K A U A U M I N Y 
CEWICE 

Protokół Nr VI1/2019 
z sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 23 maja 2019 r. 

Obecni na sesji: 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller dokonał otwarcia 
V I I Sesji Rady Gminy Cewice i stwierdził prawomocność obrad, ponieważ 
obecnych było 15 radnych. 

Pan Przewodniczący przywitał wszystkich uczestników, którzy przybyli na 
obrady sesji. 

Wójt Gminy Cewice i Przewodniczący Rady Gminy Cewice złożyli 
podziękowania sołtysom, którzy zakończyli swoją kadencję w pełnieniu funkcji 
sołtysa. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller odczytał porządek obrad, 
który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie bez odczytywania protokołu z V I sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 25.04.2019 r. " 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2019 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 



d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy 
Cewice z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, leśnego, opłaty targowej oraz opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, 
terminów płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
8. Uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych 
dofinansowaniem w 2019 roku, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
c) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania 

z Cmentarza Komunalnego w Cewicach oraz ustalenia stawek opłat 
z tytułu korzystania z cmentarza, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 



c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, 

d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Cewicach, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku zryczałtowanego dodatku 

energetycznego, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 

^ b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/57/2019 Rady Gminy 

Cewice z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodzin w gminie Cewice na lata 2019-2021, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

^ 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu 
mieszkalnego od Agencji Mienia wojskowego Oddział Regionalny 
w Gdyni położonego przy ulicy Osiedle Na Skarpie w Siemirowicach, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
14. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 

Gminy. 
15. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 
16. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 



17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
18. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
19. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller zapytał, czy ktoś chciałby 
zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Wójt Gminy Cewice zgłosił uwagę, aby wprowadzić do porządku obrad sesji 
pkt. nr 3a. o treści - Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
powiatowi lęborskiemu. 

Więcej uwag nie było, więc przystąpiono do głosowania za wprowadzeniem 
pkt. 3a do porządku obrad: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 0. 

Porządek obrad V I I sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 
wprowadzonych zmian przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie bez odczytywania protokołu z V I sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 25.04.2019 r. " 
3a. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lęborskiemu, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2019, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy 

Cewice z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 



c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
c) podjecie uchwały. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, leśnego, opłaty targowej oraz opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, 
terminów płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjecie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjecie uchwały. 
8. Uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych 
dofinansowaniem w 2019 roku, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
e) dyskusja, 
1) podjęcie uchwały. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania 

z Cmentarza Komunalnego w Cewicach oraz ustalenia stawek opłat 
z tytułu korzystania z cmentarza, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Cewicach, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 



b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku zryczałtowanego dodatku 

energetycznego, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/57/2019 Rady Gminy 

Cewice z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodzin w gminie Cewice na lata 2019-2021, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu 

mieszkalnego od Agencji Mienia wojskowego Oddział Regionalny 
w Gdyni położonego przy ulicy Osiedle Na Skarpie w Siemirowicach, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
14. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 

Gminy. 
15. In formacj e Przewodni czącego Rady Gm i ny: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 
16. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
1 7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
18. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
19. Zamknięcie obrad sesji. 



Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z V I sesji sporządzono 
w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę przed sesją 
był wyłożony do wglądu w sali obrad nr 1, w celu zapoznania się. 
Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania przyjęcia 
protokołu z VI sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 3a 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu. 

Pan Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice poinformował, że środki finansowe, które 
mają być przekazane Powiatowi Lęborskiemu są z funduszu sołeckiego na 
budowę chodnika w miejscowości Unieszyno. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zarządził 2 minuty przerwy celem 
wydania przez Komisję Budżetu i Rozwoju opinii odnośnie w/w projektu 
uchwały. 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 4 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reelaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2019. 

Radny Pan Daniel Wasiclewski opuścił obrady sesji. Stan Radnych na obradach 
sesji 14 obecnych. 



Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Skarbnik Gminy Cewice. Uzasadnienie do 
niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Adrian Wenta przedstawił pozytywną opinie do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Badian. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

A d . 5 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/26/2018 Rady Gminy Cewice 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Skarbnik Gminy Cewice. Uzasadnienie do 
niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 



Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Adrian Wenta przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Bachan. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad . 6 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reelaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
leśnego, opłaty targowej oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, terminów płatności dla 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że w związku ze zmianami osobowymi 
z tytułu przeprowadzonych wyborów na sołtysów z terenu Gminy należy 
podjąć w/w uchwałę. 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Marzena Reelaf zadała pytanie odnośnie w/w uchwały czy może 
być określony termin wynagrodzenia za inkaso. 

Radca Prawny poinformował, że może być zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za-14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 0. 



A d . 7 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia regulaminu obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej. 

Na obrady sesji przybył Radny Pan Daniel Wasiclewski. Stan Radnych na 
obradach 15 obecnych. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że podjęcie w/w uchwały jest obligatoryjne 
zgodnie z art. 41 a ust. 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506). 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Daniel Wasiclewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Bachan. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nic mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad . 8 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reelaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 



oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019 roku. 

Wójt Gminy Cewice Pan Jerzy Bańka poinformował, że w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Hdukacji i zmianami w Karcie Nauczyciela 
uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały przez organ uchwałodawczy. 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 9 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania 
z Cmentarza Komunalnego w Cewicach oraz ustalenia stawek opłat 
z tytułu korzystania z cmentarza. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały ma na celu 
zaktualizowanie stawek utrzymania Cmentarza Komunalnego w Cewicach. 

Radna Pani Marzena Reelaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny Pan Daniel Wasiclewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Radny Pan Wiesław Keller zapytał czy będzie zaplanowana budowa 
kolumbarium. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, żc w przyszłym roku będzie w budżecie 
planowana budowa kolumbarium. 



Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nic mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 10 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reelaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Cewicach. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Cewicach. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

A d . 11 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku zryczałtowanego dodatku 
energetycznego. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Cewicach. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 



przeciw - O, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad, 12 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reelaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/57/2019 Rady Gminy 
Cewice z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodzin w gminie Cewice na lata 2019-2021. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Cewicach. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad . 13 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu mieszkalnego od 
Agencji Mienia wojskowego Oddział Regionalny w Gdyni położonego przy 
ulicy Osiedle Na Skarpie w Siemirowicach, 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że w związku złożonym wnioskiem 
0 najem lokalu mieszkalnego dla 6 osobowej rodziny uzasadnione jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 

Radny Pan Daniel Wasiclewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
1 Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 



wst rzymujących się - 0. 

Ad. 14 

Uchwał opublikowanych w Urzędowym Dzienniku Województwa Pomorskiego 
nie było. 

W dalszej części Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny na poniższe 
tematy: 
- Wójt Pan Jerzy Bańka przekazał Radnym do zapoznania się Raport o Stanie 
Gminy i poinformował, że sesja absolutoryjna odbędzie się w dniu 27.06.2019 r. 
- Gmina Cewice przekazała bezdomnemu z terenu Gminy Cewice mieszkanie 
mieszczące się w miejscowości Maszewo Lęborskie. 
- Gmina Cewice złożyła 3 aplikacje na dofinansowanie dróg gminnych tj . : ul. 
Spacerowa w Cewicach, Osiedle Młodych w Cewicach i ulica w m. Bukowina 
w kierunku Niepoczołowic. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinie wypracowane przez Komisje 
Stałe Rady Gminy Cewice stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnych o zapoznanie sic z. Raportem 
o Stanic Gminy. 

Ad . 16 

Radna Pani Marzena Reelaf zapytała na jakim etapie jest realizacja funduszu 
sołeckiego Sołectwa Cewice. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że fundusz sołecki Sołectwa Cewice został 
przeznaczony na modernizację placu zabaw w Cewicach. Pan Jerzy Bańka 
poinformował, że będzie wykonana ekspertyza oceniająca stan placów zabaw na 
terenie Gminy Cewice. Urządzenia nic nadające się do eksploatacji zostaną 
usunięte z placów zabaw. 

Radny Pan Adrian Wenta zapytał czy można zaktualizować zapisy w Statutach 
Jednostek Pomocniczych Gminy Cewice. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że tak. Trzeba złożyć wniosek, a następnie 
powołać Komisję Doraźną w celu opracowania zmian w Statutach Jednostek 
Pomocniczych Gminy Cewice. 



Ad. 17 

Interpelacji zgłaszanych na poprzednich sesjach nic było. 

Ad. 18 

Interpelacji zgłaszanych przez sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 
pomocniczych nie było. 

Ad. 19 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V I I sesji Pan Przewodniczący 
Wiesław Keller podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady 

ogodz. 143 8. 
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